

KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK

Anne Menes

SOCIALNÄMNDEN

2018-12-12

Redovisning av verksamhet med personligt ombud för verksamhetsåret 2018 och ansökan om statsbidrag för år 2019

Beteckning 821-53805-2017

Kommuner som erhåller bidrag för verksamhet personliga ombud åläggs varje år att till länsstyrelsen redovisa hur verksamheten har bedrivits. Redovisningen gäller för verksamheten personligt ombud år 2018 samt ansökan om statsbidrag om 302 400 kronor som avser en heltidstjänst för personligt ombud för 2019. Redovisningen och ansökan görs i mall från länsstyrelsen och bifogas tjänsteutlåtandet.

Personligt ombud är en stödinsats för personer med psykisk funktionsnedsättning. Målet med stödet är att den psykiskt funktionsnedsatte ska kunna leva ett mer självständigt liv, med möjlighet att ta del av samhällets utbud av vård, stöd och service samt möjlighet att bli självförsörjande. Ett personligt ombud kan ge råd och stöd i kontakter med myndigheter. Verksamheten bedrivs enligt "Förordning om statsbidrag till kommuner som bedriver verksamhet med personligt ombud för vissa personer med psykiska funktionsnedsättningar" (SFS 2013:522). De personliga ombuden arbetar på klientens uppdrag och har tystnadsplikt. Tjänsten är kostnadsfri.

Under 2018 har verksamhet personligt ombud i Täby haft kontakt med 61 klienter, varav 32 kvinnor och 29 män samt tagit emot 38 nya klienter och avslutat kontakten med 40 klienter. Den vanligaste kontaktorsaken för män är ekonomi- och bostadsfrågor och för kvinnorna stöd i kontakt med myndighet och sjukvård. Andelen klienter med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och personer födda utomlands med posttraumatisk stress fortsätter att öka. En trend är att föräldrar till hemmasittande ungdomar som fyllt 18 år hör av sig till personligt ombud för stöd.

Verksamheten har under året hjälpt klienter bland annat med att få till stånd skuldsanering, samordnat insatser mellan vårdgivare och myndighet och hjälpt klienter i att ordna bostad och arbete. Bedömningen är att uppemot 80 %, oavsett ålder, av de som kontaktar personligt ombud i Täby för stöd har en neuropsykiatrisk diagnos.

Förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner redovisningen till länsstyrelsen i Stockholms län gällande verksamhet personligt ombud för 2018.
2. Socialnämnden godkänner ansökan om statsbidrag för verksamhetsåret 2019 om 302 400 kronor och överlämnar ansökan till länsstyrelsen i Stockholms län.



Claes Lagergren

socialchef

Kotte Wennberg

avdelningschef individ- och
familjeomsorg

Bilagor

1. Redovisning av verksamhet personligt ombud 2018, beteckning 821-53805-2017
2. Ansökan om statsbidrag för 2019
3. Handlingsplan för verksamhet personligt ombud